
2019-Z-22 Dámský pletený kabátek Meadow 
 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 44/46 = 3. údaj v závorce, pro velikost 8/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený 
pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti.  
 
Obtížnost: *** 
 

příze barva 36 38/40 42 44/46 48/50 
Biola 
70% vlna 
30% alpaka 
GOTS 
délka návinu 
= ca. 112 m / 50 g 

06 beigemelé 
08 anthrazitmelé 
 
 
07 braunmelé 
 
 
17 oliv 
 
 
14 bordeaux 
 
 
19 petrol 
 
 
16 senf 
 

po 200 g 
po 4 
klubkách 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
50 g 
1 klubko 
 
50 g 
1 klubko 

po 200 g 
po 4 
klubkách 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
50 g 
1 klubko 
 
50 g 
1 klubko 

po 200 g 
po 4 
klubkách 
 
200 g 
4 klubka 
 
100 g 
2 klubko 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
50 g 
1 klubko 

po 250 g 
po 5 
klubkách 
 
200 g 
4 klubka 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 

po 250 g 
po 5 
klubkách 
 
250 g 
5 klubek 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 

 
 
Kabátek lze uplést rovněž z následující příze: 
 

příze barva 36 38/40 42 44/46 48/50 
Merino 105 EXP 
100% vlna 
merino superfine 
délka návinu 
= ca. 105 m / 50 g 

337 beigemelé 
334 anthrazitmelé 
 
 
338 braunmelé 
 
 
356 loorbeer 
 
 
325 bordeaux 
 
 
333 petrol 
 
 
339 absinth 

po 200 g 
po 4 
klubkách 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
50 g 
1 klubko 
 
50 g 
1 klubko 

po 200 g 
po 4 
klubkách 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
50 g 
1 klubko 
 
50 g 
1 klubko 

po 200 g 
po 4 
klubkách 
 
200 g 
4 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
50 g 
1 klubko 

po 250 g 
po 5 
klubkách 
 
200 g 
4 klubka 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 

po 250 g 
po 5 
klubkách 
 
250 g 
5 klubek 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 

 
  



Jehlice: přímé jehlice č. 4 a 5 a dlouhá kruhová jehlice č. 4 značky addi. 
 
Ostatní potřeby: 5 knoflíků značky Jim Knopf, art. č. 13384, barva schwarz. 
 
Vzor lemu 1: na jehlicích č. 4. Začátek barvou braunmelé, rubová řada hladce barvou braunmelé. 2 oka lícový 
žerzej barvou braunmelé (líc hladce, rub obrace), 2 oka rubový žerzej barvou anthrazitmelé (líc obrace, rub 
hladce) střídavě, končíme 2 oky lícový žerzej barvou braunmelé. 
 
Vzor lemu 2: 2 hladce, 2 obrace barvou braunmelé na jehlicích č. 4. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 18 ok a 23 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 5. Dávejte 
pozor na počty řad. Částečně je zakreslena jen každá 2. řada. Pokud je na začátku řady ×, tyto 2 řady pleteme 
vroubkem (líc i rub stále hladce), všechny ostatní řady lícovým žerzejem (líc hladce rub obrace). 
 
Pracovní postup 
 
Zadní díl 
Začneme na 90 (98/106/110) 118 ok barvou braunmelé na jehlicích č. 8 a pleteme vzorem lemu 1. Po 8 cm 
pokračujeme dále na jehlicích č. 5 základním vzorem, přičemž v 1. řadě přidáme rovnoměrně 2 (1/0/4) 3 oka 
= 92 (99/106/114) 121 ok. 
 
Pro ramenní zkosení po 68 (69/70/71) 72 cm od začátku uzavřeme oboustranně 5 (5/5/5) 6 ok a dále pak 
ještě uzavřeme v každé následující 2. řadě oboustranně 1 × 5 a 5 × 4 (4 × 5 a 2 × 4 / 4 × 5 a 2 × 6 / 6 × 6) 4 × 6 
a 2 × 7 ok. Po (74/75/76) 77 cm od začátku zbylých 32 (33/32/32) 33 ok uzavřeme. 
 
Levý přední díl 
Začneme na 44 (48/52/56) 60 ok barvou braunmelé na jehlicích č. 4 a pleteme vzorem lemu 1. Po 8 cm 
od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 5 a pleteme základním vzorem, přičemž v 1. řadě ujímáme 
rovnoměrně 0 (0/0/1) 1 oko = 44 (48/52/55) 59 ok. 
 
Pro výstřih po 45 (46/47/48) 49 cm od začátku uzavřeme na levém okraji práce 1 oko a dále pak ještě 
ujímáme v každé další 4. řadě 13 (14/14/13) 14 × 1 oko. 
 
Pro ramenní zkosení po 68 (69/70/71) 72 cm od začátku uzavřeme na pravém okraji práce 5 (5/5/5) 6 ok 
a dále pak ještě uzavřeme v každé 2. řadě 1 × 5 a 5 × 4 (4 × 5 a 2 × 4 / 4 × 5 a 2 × 6 / 6 × 6) 4 × 6 a 2 × 7 ok. 
Celková délka dílu je 73 (74/75/76) 77 cm. 
 
Pravý přední díl 
Začneme na 44 (48/52/56) 60 ok barvou braunmelé na jehlicích č. 4 a pleteme vzorem lemu 1. Po 8 cm 
od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 5 a pleteme základním vzorem, přičemž v 1. řadě ujímáme 
rovnoměrně 0 (0/0/1) 1 oko = 44 (48/52/55) 59 ok. Pro výstřih po 45 (46/47/48) 49 cm od začátku uzavřeme 
na pravém okraji práce 1 oko a dále pak ještě ujímáme v každé další 4. řadě 13 (14/14/13) 14 × 1 oko. 
Pro ramenní zkosení po 68 (69/70/71) 72 cm od začátku uzavřeme na levém okraji práce 5 (5/5/5) 6 ok a dále 
pak ještě uzavřeme v každé 2. řadě 1 × 5 a 5 × 4 (4 × 5 a 2 × 4 / 4 × 5 a 2 × 6 / 6 × 6) 4 × 6 a 2 × 7 ok. Celková 
délka dílu je 73 (74/75/76) 77 cm. 
 
Rukáv 
Začneme na 46 ok barvou braunmelé na jehlicích č. 8 a pleteme vzorem lemu 1. Dále pokračujeme 
na jehlicích č. 5 základním vzorem. Pro postranní tvarování přidáváme oboustranně od lemu v každé 10. řadě 
7 × 1 a pak ještě v každé další 8. řadě 3 × 1 (v každé 8. řadě 9 × 1 a v každé další 6. řadě 3 × 1 / v každé 6. řadě 
14 × 1 / v každé 6. řadě 7 × 1 a v každé další 4. řadě 9 × 1) v každé 6. řadě 2 × 1 a v každé další 4. řadě ještě 
16 × 1 oko = 66 (70/74/78) 82 ok. Po 50 (48/46/44) 42 cm od začátku oka uzavřeme. Druhý rukáv upleteme 
stejně. 



Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. 
Pro průramky si odměříme z obou stran ramenního švu po 19 (20/21/22) 23 cm a práci si označíme. Rukávy 
lehce natažené našpendlíme mezi označení a všijeme. Postranní a rukávové švy sešijeme matracovým 
stehem. 
 
Pro dokola běžící lemy nabereme na jehlice č. 4 z předních okrajů a okraje výstřihu barvou braunmelé 
rovnoměrně 290 (294/298/302) 306 ok a pleteme vzorem lemu 2. Po 1,5 cm vypracujeme v pravém lemu 
5 knoflíkových dírek následovně: 6 (7/6) 7 ok uplést, 1 nahodit, 2 oka hladce splést, *17 (17/18/18) 19 ok 
uplést, 1 nahodit, 2 oka hladce splést*, vzor mezi * opakujeme celkem 4×, zbytek ok uplést. Po 3,5 cm 
od začátku lemu oka v rytmu vzoru uzavřeme. Našijeme knoflíky, přičemž každý knoflík přišijeme jinou 
barvou. Začneme shora barvou braunmelé, pak barvami bordeaux, senf, resp. absinth, petrol a oliv, resp. 
loorbeer. 
 


